
UFSB Campus Paulo Freire 
Teixeira de Freitas, BA 

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO SUL DA BANIA 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) - Campus Universitário Paulo Freire 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências - IHAC 

PORTARIA 39/2018 

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, 
do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO os incisos IV ao VI e o parágrafo 2° do Artigo 4° da Resolução N.° 
017/2016 da UFSB, que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades 
Universitárias; 

CONSIDERANDO a resolução n° 04/2018 que dispõe sobre o NDE para cursos de 1° e 2° 
ciclos da UFSB, 

RESOLVE: 

Art. V - Constituir o Núcleo Docente Estruturante da Licenciatura Interdisciplinar em 

Linguagens e suas Tecnologias do Campus Paulo Freire da UFSB, conforme eleição realizada 

no dia 24 de outubro de 2018, com a seguinte configuração: 

1 - Naíssa De Carvalho Rajão, coordenadora; 

II - Rodrigo Oliveira Fonseca, vice-coordenador; 

III - Caroline Rezende Caputo, membro docente; 

IV - Fabiana Carneiro da Silva, membrb docente; 

V - Gilson Vieira Monteiro, membro docente; 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

itas, 19 de novembro de 2018 

Campus Paulo Freire - UFSB 


